АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.01.2022 г.  № 1
Об утверждении плана работы администрации
Перекопского сельского поселения на 2022 год
      В соответствии со статьей 6 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план работы администрации Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области на 2022 год, согласно приложению.
2. Заместителю главы администрации Перекопского сельского поселения Баксаровой А.В. обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его подписания.

4.          Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Перекопского
сельского поселения                                                                                         С.Г. Кудрин
  Приложение

                                 к постановлению главы

                                                                            Перекопского сельского поселения

                                                                               от 10.01.2022 г. № 1
П Л А Н
работы администрации Перекопского сельского поселения
Клетского муниципального района Волгоградской области на 2022 год

	№ п/п
	Мероприятия

	Сроки
	Ответственные

	Организационно-массовая работа.

	1.
	Повести сход граждан хуторах Перекопка, Логовский, Орехов с повесткой дня:

1. Информация населения о деятельности администрации Перекопского сельского поселения в 2022 году и плане работы на 2022 год.
	Март
	Кудрин С.Г.

	2.
	Вести прием граждан по личным вопросам:
1. Глава Перекопского сельского поселения.

2. Зам. главы администрации Перекопского сельского поселения
	Понедельник, вторник, среда,
четверг, пятница
Понедельник, вторник, среда,
четверг, пятница

	Кудрин С.Г.
Баксарова А.В.

	3.
	Вести прием граждан по личным вопросам:

Специалисты администрации Перекопского сельского поселения.

	Гурко Р.Г.

Давыдова З.Г.
Хурлаева Т.Ш.

	4.
	Проводить единый информационный день
	1 раз в месяц.
	Кудрин С.Г.

	5.
	Совершенствовать работу территориальной административной комиссии, проводить профилактическую работу по предотвращению административных правонарушений в Перекопском сельском поселении, комиссии по делам несовершеннолетних
	В течение 2022 года.
	Гурко Р.Г.

	6.
	Совершенствовать работу комиссии по делам несовершеннолетних, с этой целью:
1. Составить план работы на 2022 год.

2. Проводить беседы с молодежью.
	До 10.02.2022 г.
В течение года
	Гурко Р.Г.

	7.
	Спланировать работу уличных комитетов на год.
	До 28.02.2022 г.
	Гурко Р.Г.

	8.
	Провести вечер памяти посвященное годовщине Сталинградской битвы
«Слава в имени твоем – Сталинград».
	2 февраля.
	Чудина Л.В.

Вохминцева Н.А.
Глазунова Д.В.

	9.
	Провести мероприятия, посвященные Дню Защитника Отечества. «Готов служить России»
	23 февраля.
	Чудина Л.В.

Вохминцева Н.А.

Глазунова Д.В.

	10.
	 Провести мероприятия, посвященные Международному Женскому Дню 8 Марта.
	5-7 марта.
	Чудина Л.В.

Вохминцева Н.А.
Глазунова Д.В.

	11.
	Первоапрельская развлекательная программа
	01 апреля
	Чудина Л.В.

Вохминцева Н.А.
Глазунова Д.В.

	12.
	Празднование Дня Победы Советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	8-9 мая.
	Кудрин С.Г.
Чудина Л.В.

Вохминцева Н.А.
Глазунова Д.В.

	13.

	Провести мероприятия, посвященные Дню независимости России.
День защиты детей
	01 июня

12 июня
	Чудина Л.В.

Вохминцева Н.А.
Глазунова Д.В.

	14.
	Провести мероприятия посвященные

Дню молодежи.
	30 июня.
	Кудрин С.Г.

Чудина Л.В.

Вохминцева Н.А.
Глазунова Д.В.
Гурко Р.Г.

	15.
	Провести мероприятия, посвященные дню Знаний.
	1 сентября.
	Шишлина Н.В.
Гурко Р.Г.

	16.
	Провести праздник День села
	сентябрь
	Кудрин С.Г.

Коршунова М.А. Чудина Л.В.

Вохминцева Н.А.
Глазунова Д.В.

	17.
	Организовать праздник в честь дня пожилых людей.
	октябрь
	Чудина Л.В.

Вохминцева Н.А.
Глазунова Д.В.

	18.
	Провести встречу ветеранов войны, тружеников тыла с молодежью посвященную годовщине освобождения от немецко-фашистских захватчиков
	19 ноября
	Гурко Р.Г.

Чудина Л.В.

Вохминцева Н.А.
Глазунова Д.В.

	19.
	Провести Новогодние праздники в учреждениях:

ДК, сельские клубы

МКОУ, НОШ.

	27,28.

29,30 декабря

	Шишлина Н.В.
Гурко Р.Г.
Чудина Л.В.

Вохминцева Н.А.
Глазунова Д.В.

	20.
	Проводить торжественное вручение паспорта гражданина России, гражданам достигших 14-летнего возраста
	сентябрь
	Гурко Р.Г.

Давыдова З.Г. Чудина Л.В.

Вохминцева Н.А.
Глазунова Д.В.

	21.
	Организация физкультурно-оздоровительной и спортивной работы
	В течение года
	Гурко Р.Г.
Коршунова М.А.
Шишлина Н.В.

Крылов А.Г.

	22.
	Воспитательная работа с молодежью
	В течение года
	Гурко Р.Г.
Шишлина Л.М.

	23.
	Военно-патриотическая работа, проведение патриотической трудовой вахты, весеннего и осеннего месяца Добра
	Весенний месяц

Добра с 01.04.2022 г.- 02.05.2022 г.
Осенний месяц Добра 01.10.2022-03.11.2022 гг.
	Гурко Р.Г.

Шишлина Н.В. Крылов А.Г.

	24.
	Возрождение и развитие местного традиционного народного художественного творчества, народных художественных промыслов, духовно-нравственного и культурного наследия, исторических и иных местных обычаев, и традиций. Создание детского казачьего ансамбля.
	В течение года
	Коршунова М.А. Чудина Л.В.

Вохминцева Н.А.

Глазунова Д.В.

	Безопасность жизнедеятельности населения.

	1.
	Проводить встречи и беседы с подростками склонными к правонарушениям, посещать их семьи с целью изучения социально-бытовых условий, приглашать их на заседания комиссии по делам несовершеннолетних.
	1 раз в месяц.
	Чудин Ю.В.

Гурко Р.Г.

	2.
	Провести в школе месячник по правовым знаниям.
	Март.
	Шишлина Н.В.
Гурко Р.Г.

	3.
	Способствовать трудоустройству подростков и выполнению ими общественно-полезных работ в весенне-летний период.
	Июнь - Август.
	Коршунова М.А.

Гурко Р.Г.

	4.
	Охрана общественного порядка, организация дежурства и работы с обращениями граждан по вопросам безопасности.
	В течение года
	Кудрин С.Г.

	5.
	Работа с лицами, освободившихся из мест лишения свободы и склонным к совершению правонарушений.
	. В течение года
	Кудрин С.Г.

	6.
	Участие в мероприятиях антитеррора и борьбы с изготовлением и распространением наркотиков и суррогатных спиртных напитков
	В течение года
	Кудрин С.Г.

	7.
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, участие в аварийно-спасательных работах
	В течение года
	Кудрин С.Г.

	8.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	В течение года
	Кудрин С.Г.

	9.
	Принятие мер к пропуску весеннего половодья - паводка на территории Перекопского сельского поселения
	Февраль-апрель
	Кудрин С.Г.

	Благоустройство территории поселения.

	1.
	Реализация программы Волгоградская область – чистая область
	В течение года
	Кудрин С.Г.

	2.
	Провести месячник по благоустройству населенных пунктов Перекопского сельского поселения

1. Издать постановление о месячнике

2. Выступить с обращением к жителям хуторов о проведении месячника по благоустройств, на сходе.
	До 01.04.2022 г.

	Кудрин С.Г.

	3.
	Объявить конкурс на лучшее подворье
	До 01.04.2022 г.
	Кудрин С.Г.

	4.
	Подведение итого конкурса на лучшее домовладение
	сентябрь
	Кудрин С.Г.
Коршунова М.А.
Гурко Р.Г.

	5.
	Осуществлять контроль за благоустройством населенных пунктов сельского поселения
	Постоянно.
	Комиссия по благоустройству.

	6.
	Организовать и произвести ремонт дорог в населенных пунктах сельского поселения
	Май-Июнь
	Кудрин С.Г.

	7.
	Организовать субботник по благоустройству прилегающей территории к гражданским кладбищам
	апрель.
	Кудрин С.Г.

	8.
	Организовать и произвести ремонт памятников, изгороди братских могил
	Апрель
	Кудрин С.Г.
Коршунова М.А.

	9.
	Организовать субботник по благоустройству прилегающей территории братским могилам.
	апрель.
	Кудрин С.Г.

	Социальная защита населения.

	1.
	Посещать ветеранов труда, вдов участников ВОВ, инвалидов на дому, изучать их социально-бытовые условия жизни, оказывать им материальную помощь.
	Не реже 1 раза в месяц.
	Кудрин С.Г.

	2.
	Принимать меры по улучшению медицинского обслуживания ветеранов войны, труда, инвалидов, граждан престарелого возраста.
	В течение года.
	Кудрин С.Г.
Тарасова Н.Г.

Курбанова Р.К.
Климова Е.В.

	3.
	Оказывать содействие в устройстве одиноких престарелых граждан в спец. учреждения.
	По мере необходимости.
	Кудрин С.Г.

	4.
	Принимать меры по охране материнства и детства, улучшению условий жизни многодетных семей, контролировать выполнение своих обязанностей опекунами и попечителями
	Постоянно.
	Гурко Р.Г.

	5.
	Оказывать содействие Центру занятости населения в учете безработных. Привлекать их к общественно-полезным работам.
	По мере необходимости.
	Кудрин С.Г.
Давыдова З.Г.

	6.
	Осуществлять контроль за социальными работниками, обслуживающих престарелых граждан на дому.
	Постоянно.
	Кудрин С.Г.

	Природоохранные мероприятия.

	1.
	Осуществлять контроль за соблюдением природоохранного законодательства на территории Перекопского сельского поселения.
	Постоянно.
	Кудрин С.Г.

Глава Перекопского
сельского поселения                                                                 С.Г. Кудрин